2021年９月 27日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 9 月期の有価証券報告書における連結財務諸表か

ら、従来の日本基準に替えて、国際財務報告基準（以下、IFRS）を任意適用することを決議しました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．任意適用の目的

当社グループは、グローバルにビジネスを展開していることから、資本市場における財務情報の

国際的な比較可能性の向上等を目的として、IFRSを任意適用することといたしました。

２．IFRSの任意適用に伴う開示スケジュール

決算期 開示資料 適用会計基準

2021年９月期 期末 決算短信（注１）、会社法連結計算書類 日本基準

有価証券報告書（注２） IFRS

2022年９月期 第１四半期～

第３四半期

四半期決算短信、四半期報告書 IFRS

期末 決算短信、会社法連結計算書類、有価証

券報告書

IFRS

（注１)  2022年９月期連結業績予想は、IFRSに基づいて開示する予定です。

（注２）有価証券報告書提出日に、IFRSを適用した決算短信を開示する予定です。

以上

http://www.recomm.co.jp/